



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## **Raport dnia - środa 29 kwietnia 2020 r.**

Publikowane od

29.04.2020 15:55:48



Mławskie bez nowych przypadków zachorowania. Rząd wprowadza nowe rozwiązania – umożliwia otwarcie szkół oraz przedszkoli, pod warunkiem spełnienia odpowiednich wymogów sanitarnych. Burmistrz nie przekazał spisu wyborców Poczcie Polskiej.

W powiecie mławskim objętych kwarantanną domową jest 112, a pod nadzorem epidemiologicznym przebywa obecnie 16 osób. Nie ma nowych przypadków zachorowania, wciąż mamy jednego ozdrowieńca (więcej w [RAPORCIE](#) służb sanitarnych).

Natomiast w Polsce pierwszy raz zanotowano dobowy znaczący przyrost osób, które pokonały COVID-19. – Mamy 370 osób, które wyzdrowiały; to pierwszy taki dzień, w którym możemy powiedzieć, że rzeczywiście jest przyrost osób, które szybciej zdrowieją – powiedziała dziś na konferencji prasowej Prezes Rady Ministrów. W związku z tym rząd poluzował obostrzenia.

*„Dzieci pracujących rodziców będą mogły wrócić do żłobków lub przedszkoli. Od środy 6 maja organy prowadzące te placówki mogą je otworzyć, mając na uwadze wytyczne Głównego Inspektoratu Sanitarnego, a także Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Ze względu na sytuację epidemiologiczną organ prowadzący może ograniczyć liczebność grupy przedszkolnej lub ograniczyć liczbę dzieci objętych opieką w żłobkach. Jednostka samorządu terytorialnego na podstawie dotychczasowych przepisów ogólnych może zamknąć wszystkie żłobki i przedszkola na swoim terenie”* – czytamy w komunikacie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Centra handlowe i sklepy wielkopowierzchniowe od 4 maja mogą być otwarte, obowiązuje w nich będzie jednak limit osób i zamknięte pozostają bary oraz restauracje. Na 1 osobę musi przypadać 15 m kw. powierzchni handlowej (nie wlicza się powierzchnia korytarzy). Więcej o nowych przepisach można przeczytać [TUTAJ](#).

Mimo że rząd otwiera kolejno poszczególne działy gospodarki, zapowiada konsekwentne trzymanie rygorów sanitarnych, w tym noszenie maseczek i trzymanie dystansu społecznego.

Burmistrz Miasta Mława nie znajduje podstaw prawnych, aby udostępnić Poczcie Polskiej S.A. dane wrażliwe mieszkańców Mławy. Do 5 maja można dopisywać się do spisu wyborców. Więcej na temat odpowiedzi burmistrza do zarządu Poczty Polskiej piszemy w [ARTYKULE](#) na naszej stronie.

*Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/raport-dnia-sroda-29-kwietnia-2020-r>